
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 867

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 92 DEL 09-09-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PARTI DI RICAMBIO
DEFIBRILLATORI DISLOCATI NEI PUNTI STRATEGICI DEL
COMUNE DI AMATRICE.CIG. ZFA2E3ADA9

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche e integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;

CONSIDERATO  che a seguito degli eventi sismici sono stati donati al Comune di Amatrice
alcuni defibrillatori opportunamente dislocati nei punti strategici nel  territorio di Amatrice;

ATTESO che  è stata individuata la  Croce Rossa Italiana sez. di Amatrice per  la custodia
dei Defibrillatori che necessitano periodicamente della sostituzione di batterie, piastre per
adulti e piastre pediatriche;



VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla ditta Medical Solutions- Tecnologie Medicali di €
4.738,48 Iva compresa per l’acquisto di Coppia piastre adulti, Coppia Piastre  pediatriche,
batterie per vari modelli di defibrillatori;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n° 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 30.06.2020 di nomina del Responsabile area III
Ragioneria Dott. Daniele Mitolo;

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZFA2E3ADA9;

DETERMINA
DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI IMPEGNARE la somma di € 3.884,00 = oltre Iva al 22% € 854,48= per un Tot. di2.
€ 4.738,48 = impegnati al Cap. U.1540/0 “Acquisti in favore della popolazione per
fronteggiare l’emergenza”;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di3.
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Ida Paluzzi  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-09-2020 REG. 1346


